広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２１年９月３０日

各 位

ＥＮＥＯＳ野球部「第９２回都市対抗野球大会」本大会出場権を獲得！

（２年連続５１回目）

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、９月７日（火）～２９日（水）に開催された「第９

２回都市対抗野球大会西関東予選」において、２年連続５１回目となる本大会への出場権を獲得い

たしましたので、お知らせします。

本大会への出場を懸けた１４日（火）～１６日（木）の「代表決定リーグ戦」では参加３チームの

戦績が１勝１敗とならんだ結果、２０１５年以来の「代表決定トーナメント」に突入しました。

２７日（月）の東芝戦では敗北を喫しましたが、第２代表を決定する２９日（水）の東芝との再戦

では、２点を先制されたものの、４回の柏木選手および瀬戸西選手のタイムリーヒットにより同点

に追いつきました。９回裏２アウトから、川口選手および小豆澤選手の連続ヒットで１、２塁とな

ったところで、山﨑選手が初球の変化球を見事にとらえたサヨナラ３ランホームランを放ち、５－

２で接戦を制し、２年連続の本大会出場が決定いたしました。

また、本大会において、勝利に大きく貢献した山﨑選手が優秀選手賞、最高打率をマークした川

口選手が首位打者賞に選出されました。

ＥＮＥＯＳ野球部は１１月２８日（日）から東京ドームにて開催される「第９２回都市対抗野球

大会」において、西関東第２代表ならびに横浜市代表として、史上最多となる１２回目の優勝を目

指し、一戦一戦、全力を尽くして戦って参ります。

引き続き、皆様の温かいご声援をよろしくお願いいたします。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜都市対抗野球西関東予選におけるＥＮＥＯＳ野球部の成績＞

 日程 対戦チーム 試合結果 会場

ブロック決定

トーナメント戦
９月 ７日（火） ９：００ 横浜金港クラブ 〇９－０ 等々力球場

代表決定

リーグ戦

９月１４日（火）１６：００ 東芝 〇５－１

横浜スタジアム
９月１５日（水）１６：００ 三菱重工Ｅａｓｔ ●１－４

代表決定

トーナメント

９月２７日（月）１６：００ 東芝 ●０－１

９月２９日（水）１６：００ 東芝 〇５x－２

＜大久保監督コメント＞

コロナ禍の中、社員、関係各社、色々な方々から多くの激励の言葉をいただきました。なんとか第

２代表を勝ち取ることができ、都市対抗出場という形で、皆さまにいい報告ができてとても嬉しく

思います。このような情勢で、都市対抗に是非応援に来てくださいとは言いづらい状況ではありま

すが、色々な形でＥＮＥＯＳ野球部の戦いぶりを応援していただけたら幸いです。

＜ＥＮＥＯＳ野球部＞